
1 

 

SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI 
 
 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 
 
Objednatel: 
 
Lesy České republiky, s. p. 
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové  
IČ: 42196451 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Hradec Králové, oddíl AXII, 
vložka č. 540 
zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem 
(dále jen „LČR“) 
 
a 
 
Kontrolor: 
 
 
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
organizační složka státu 
se sídlem Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
IČ: 00020681 
zastoupený Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc., ředitelem 
(dále jen „ÚHÚL“) 
 
LČR a ÚHÚL jsou společně dále uváděny také jen jako „smluvní strany“ a každá z nich 
je jednotlivě dále uváděna také jen jako „smluvní strana“. 
 
 
1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1.1. Účelem a předmětem této smlouvy (dále jen „Smlouva“) je ověření kvality návrhů 

lesních hospodářských plánů (dále jen „LHP“) na pěti LČR vybraných organizačních 
jednotkách dotčených obnovou LHP s platností od 1.1.2017, které se zavazuje 
provést ÚHUL. LČR se zavazují zaplatit ÚHUL skutečně vynaložené náklady na 
provedení předmětu Smlouvy do výše dle čl. 3 Smlouvy. Specifikace kontrolní 
činnosti co do rozsahu a způsobu kontroly je uvedena v příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí Smlouvy. 

 
2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
 PRÁVA A POVINNOSTI LČR 

 
2.1. LČR poskytne ÚHÚL všechny potřebné podklady pro provedení kontroly daných 

LHP. 
2.2. LČR dále poskytne ÚHÚL veškeré metodické i jiné materiály, které popisují způsob 

vyhotovení LHP pro kontrolovaný ročník platnosti. 
2.3. LČR zajistí ubytování zaměstnanců ÚHÚL provádějících kontrolní šetření. Ubytování 

bude přednostně zajištěno v zařízeních LČR. Náklady spojené s ubytováním 
ponesou LČR.  

 
 



2 

 

 
 PRÁVA A POVINNOSTI ÚHÚL 
 

2.4. ÚHÚL provede kontrolní šetření, které je předmětem Smlouvy a předá LČR jeho 
výsledky v tištěné a elektronické podobě v termínech uvedených v příloze č. 2 
Smlouvy. O předání a převzetí výsledků šetření bude pořízen písemný datovaný 
protokol podepsaný oprávněnými zaměstnanci obou smluvních stran (dále jen 
„předávací protokol“).  

2.5. Informace a skutečnosti zjištěné v souvislosti s prováděným kontrolním šetřením 
ÚHÚL nebude předávat ani jinak zpřístupňovat třetím osobám. 

2.6. ÚHÚL se zavazuje realizovat předmět Smlouvy s odbornou péčí a obstarat vše, co je 
k jeho provedení potřeba, nestanoví-li Smlouva jinak. 

 
 
3. CENA 

 
3.1. Za řádné poskytnutí plnění, které jsou předmětem Smlouvy, nenáleží ÚHÚL 

odměna. 
3.2. LČR však uhradí ÚHÚL nutné a účelně vynaložené náklady na provedení předmětu 

Smlouvy do výše 300 000,- Kč bez DPH; nárok na jinou úplatu v souvislosti 
s realizací Smlouvy ÚHÚL nevzniká. K  náhradě dle tohoto odstavce bude 
připočítána DPH, vznikne-li povinnost k její úhradě. Skutečně vynaložené náklady za 
realizaci předmětu plnění Smlouvy uhradí LČR do výše dle věty první tohoto 
odstavce po obdržení (protokolárním předání a převzetí) všech LČR požadovaných 
výsledků kontrolního šetření na základě řádně vystavené faktury, jež bude splňovat 
požadavky podle příslušných právních předpisů, se lhůtou splatnosti 21 dnů od jejího 
doručení LČR; přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu a doklady 
prokazující skutečně vynaložené náklady ÚHÚL na provedení předmětu Smlouvy 
v účtované výši.  
 

 
4. TERMÍN PLNĚNÍ 

 
4.1. Dílčí termíny plnění jsou specifikovány v příloze č. 2, která je nedílnou součástí 

Smlouvy.  
 
5. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 
5.1. Pro účely rychlé a efektivní komunikace mezi smluvními stranami určuje každá 

smluvní strana kontaktní osobu, která bude oprávněna komunikovat s druhou 
smluvní stranou v souvislosti s plněním závazků ze Smlouvy s cílem vzájemné 
výměny informací a řešení aktuálních problémů.  

 
V případě ÚHÚL: 
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
Nábřežní 1326 
250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Ing. Patrik Pacourek  
mobil: 602 137 940 
tel.: 321 021 322 
e-mail: pacourek.patrik@uhul.cz 
 
 
 
 

mailto:pacourek.patrik@uhul.cz


3 

 

V případě LČR: 
Lesy České republiky, s. p. 
Přemyslova 1106 
Nový Hradec Králové 
500 08 Hradec Králové  
Ing. Libor Šešulka 
mobil: 724 524 040 
tel.: 495 860 340 

 e-mail: sesulka@lesycr.cz 

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna změnit svou kontaktní osobu/kontaktní 
údaje přípisem doručeným druhé smluvní straně. Změna v kontaktní 
osobě/kontaktním údaji nevyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě. 

5.2. Každá ze smluvních stran vyvine úsilí poskytnout druhé smluvní straně 
bez zbytečného prodlení veškerou pomoc, součinnost a podporu nezbytnou k tomu, 
aby druhá smluvní strana mohla plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy. 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 
6.1. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky řádně podepsanými 

osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. Nedílnou součástí Smlouvy je 
příloha č.1 –  Specifikace kontrolní činnosti a příloha č.2 – Termíny plnění. 

6.2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se  Smlouvou a všemi souvisejícími 
předpisy, na něž se Smlouva odkazuje, a rozumějí jim. Nemají proti Smlouvě, ani 
jejím jednotlivým ustanovením žádné výhrady a uzavírají Smlouvu na základě pravé 
a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy osob oprávněných za 
ně jednat.  

6.3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

6.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
  

V Hradci Králové, dne .……………….                 V  Brandýse n/L., dne ……….………….   

          

Lesy České republiky, s. p. Ústav pro hospodářskou úpravu lesů  

      Brandýs nad Labem  

  

 

 

 

___________________________                    ______________________________ 

Ing. Daniel Szórád, Ph.D.                        Ing. Jaromír Vašíček, CSc.   

            generální ředitel                            ředitel  

mailto:sesulka@lesycr.cz


4 

 

Příloha č. 1 – Specifikace kontrolní činnosti 
 
 
1. PŘEDMĚT KONTROLNÍ ČINNOSTI (KONTROLNÍHO ŠETŘENÍ) 
 Předmětem kontrolního šetření je ověření kvality vyhotovení návrhů LHP s platností 
od 1.1.2017 na pěti vybraných organizačních jednotkách LČR. 
 
1.1. Venkovní šetření 
 Během tohoto šetření se ověřují vybrané parametry LHP přímo v terénu. Zmíněné 
parametry jsou zaměřeny zvlášť na grafickou (porostní a těžební mapy) a numerickou část 
LHP (hospodářská kniha). 

 
1.1.1. Kontrola grafické části návrhu LHP 
Kontrola grafické části návrhu LHP v sobě zahrnuje posouzení návrhu mapových 
výstupů (porostní a těžební mapa). 
 

1.1.1.1. Kvalita a přesnost mapových podkladů 

 Posuzuje se přehlednost mapových výstupů.  Dále se hodnotí jejich soulad 
se skutečností (hranice porostních skupin; vylišení, průběh a vyústění 
liniových prvků), 

 Speciálně kontrola přesnosti hranic základního rozdělení (kontrola nad 
ortofoto, v případě odchylek ověření přesnosti v terénu měřením 
aparaturou GPS Trimble Geo XT s externí anténou). 

1.1.1.2. Klasifikace lesní dopravní sítě a dalších liniových prvků 

 vylišení a klasifikace cest dle druhu cesty (1L – 4L), pěšiny, průseky do 4m 
a nad 4m, potoky, vodní kanály, atp., 

1.1.1.3. Vymezení porostních skupin 

 Odlišení zajištěných a nezajištěných kultur (mlazin) - indexy, 

 Vylišení obnovy pod porostem (viz zadávací protokol LČR platný pro daný 
ročník LHP), 

 Integrace, velikost, přirozené zmlazení, etáže. 
 
 

1.1.2. Kontrola numerické části návrhu LHP 
Kontrola numerické části návrhu LHP v sobě zahrnuje posouzení návrhu 
hospodářské knihy (popis porostů a hospodářská opatření). 
 

1.1.2.1. Popis porostů 

 kontrola 1. věkového stupně (zakmenění, naléhavost hospodářského 
zásahu), 

 ověření věku, 

 ověření správnosti určení druhů dřevin a jejich zastoupení (zastoupení 
MZD po jednotkách %, odlišení dřevin na úrovni druhu – DB x DBZ, JS x 
JSU, OL x OLS, LP x LPV, JL x JLH, JV x KL atp.), 

 ověření středního kmene, 

 ověření zakmenění (metody přímého měření – počet kmenů, orientační 
relaskop), 

 ověření zásob (bez relaskopu a svěrkování – bude zvláštní seznam 
porostních skupin), 

 ověření skutečné plochy etáže (v etážových porostech), 

 posouzení zdravotního stavu (pouze škody zvěří loupáním a ohryzem – 
kód 26), 

 posouzení bezlesí a jiných pozemků (skutečnost bez ohledu na stav KN 
ČR), 



5 

 

 kategorizace a pásma ohrožení. 
1.1.2.2. Návrh hospodářských opatření 

 posouzení výchovných zásahů (naléhavosti - 0;1, zohlednění zdravotního 
stavu, neřešit druh zásahu – probírka, prořezávka), 

 pod 40 let – umístěnost a naléhavost zásahu, 

 nad 40 let – pouze umístěnost a výše zásahu (dle skutečnosti – LČR 
používají pro SM vyhlášku č. 13/1978 Sb. a pro ostatní dřeviny vyhlášku 
č. 84/1996 Sb., případně mají interní probírkové modely, které předají) 

 posouzení v LHP navržené mýtní těžby - (venkovní kontrola správnosti 
určení objemů dle druhů dřevin u v LHP navržené mýtní těžby). 

 
 

2. VÝBĚR ÚZEMÍ PRO KONTROLNÍ ŠETŘENÍ 
 
2.1. Výběr LHC 
 Kontrolní šetření bude realizováno na těchto organizačních jednotkách LČR 
dotčených obnovou LHP s platností od 1.1.2016: 
 

 LS Dvůr Králové nad Labem 
 LS Nové Město na Moravě 
 LS Lanškroun k 
 LS Stříbro 
 LS Mělník  

 
 
2.2. Výběr území v rámci LHC 
 Výběr území v rámci dotčených OJ provede vedoucí odboru hospodářské úpravy lesů 
LČR (dále jen „HÚL“). Rozsah kontrolovaného území je zpravidla 500 ha na každé 
kontrolované organizační jednotce. Základní jednotkou pro výběr je oddělení. 
 
 
3. PODKLADY PRO KONTROLNÍ ŠETŘENÍ 
 
3.1. Příprava a forma 
 

3.1.1. Venkovní šetření 
Podkladem pro venkovní šetření budou kolorované pracovní mapy v měřítku 1: 5000, 
které budou předávány v podobě georeferencovaných rastrů, pracovní mapy 
s návrhem umístěných obnovních těžeb a návrh hospodářské knihy.  
Porostní a obrysová mapa, hospodářská kniha budou předány i za předchozí LHP. 
Dále bude předána ortofotomapa a typologická mapa použitá pro obnovu LHP. 
Dále bude předána předběžná zpráva k základnímu šetření, zápis ze základního 
šetření a rámcové směrnice hospodaření. 
Upřednostněna je digitální forma předávaných podkladů.  

 
3.2. Termín předání 

3.2.1. Venkovní šetření 
Podklady pro venkovní šetření uvedené v bodě 3.1.1. budou předány v termínech 
uvedených v příloze č. 2 Smlouvy. 

 
 
 
 
 
 



6 

 

4. REALIZACE KONTROLNÍHO ŠETŘENÍ 
 
4.1. Časový harmonogram 
Časový harmonogram prací je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. 

 
4.2. Výstupy  

4.2.1. Venkovní šetření 
Výstupy z kontrol provedených v rámci venkovního šetření budou zaznamenány do 
kopií podkladů předaných specialisty HÚL LČR – viz bod 3.1.1. Nezbytnou součástí 
bude textový dokument jednoznačně popisující nalezené nesrovnalosti. 
 

4.2.1.1. Grafická část 
Výstupem z kontroly grafické části budou kopie pracovních map s vyznačením 
jednotek prostorového rozdělení lesa (oddělení, dílec, porostní skupina) –  JPRL, 
ve kterých byly nalezeny nesrovnalosti. Součástí bude textový listinný dokument, 
který dle označení jednotlivých JPRL podrobně popisuje uvedené nesrovnalosti. 

 
4.2.1.2. Numerická část 
Výstupem z kontroly numerické části budou kopie návrhů hospodářské knihy 
s vyznačením jednotek prostorového rozdělení lesa (oddělení, dílec, porostní 
skupina, etáž), ve kterých byly nalezeny nesrovnalosti. Součástí bude textový 
listinný dokument, který dle označení jednotlivých JPRL podrobně popisuje 
uvedené nesrovnalosti. 

 
4.3. Personální zajištění 
 

Pro LS Dvůr Králové nad Labem  realizaci kontrolního šetření zajišťují: 
Ing. Milena Hanychová (vedoucí skupiny), Ing. R Klásek  
Koordinaci ze strany LČR poskytuje specialista HÚL Ing. Radek Šmudla, Ph.D. 
 
 Pro LS Nové Město na Moravě realizaci kontrolního šetření zajišťují: 
p. Tomáš Zabloudil (vedoucí skupiny), Ing. Milena Hanychová . 
Koordinaci ze strany LČR poskytuje specialista HÚL Ing. Josef Novotný 
 
 Pro LS Lanškroun realizaci kontrolního šetření zajišťují: 
Ing. Jiří Stanovský, Ph.D., Ing. Viktor Novotný 
Koordinaci ze strany LČR poskytuje specialista HÚL Ing. Radek Šmudla, Ph.D. 
 

Pro LS Stříbro realizaci kontrolního šetření zajišťují: 
Ing. Petr Pumpr (vedoucí skupiny), Ing. Michal Třeštík 
Koordinaci ze strany LČR poskytuje specialista HÚL Ing. Vladimír Mišák. 
 
 Pro LS Mělník realizaci kontrolního šetření zajišťují: 
Ing. Michal Třeštík (vedoucí skupiny), Ing. Ladislav Růžička 
Koordinaci ze strany LČR poskytuje specialista HÚL Ing.Karel Kotek 
 
Za realizaci projektu kontrolního šetření zodpovídají Ing. Patrik Pacourek (ÚHÚL) a Ing. Libor 
Šešulka (LČR). 
 
 



7 

 

Příloha č. 2 – Termíny plnění 
 

Název kontrolované 
organizační jednotky  

Termín předání 
podkladů od LČR 
dle bodu 3.1.1. 
přílohy č. 1 Smlouvy 

Termín 
terénního 
šetření 
realizovaného 
ÚHÚL 

Termín předání 
výstupů od ÚHUL 
dle bodu 4.2.přílohy 
č.1 Smlouvy  

Dvůr Králové nad 
Labem 

3.8. 2016 15.8.-25.8. 2016 5.9. 2016 

Nové Město na Moravě 26.9. 2016 10.10.-21.10. 
2016 

31.10. 2016 

Lanškroun 5.9. 2016 19.9.-30.9. 2016 10.10. 2016 

Stříbro  12.9. 2016 26.9.-7.10. 2016 17.10. 2016 

Mělník 22.8.2016 5.9.-16.9.2016 26.9.2016 

 


